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MARRT,VE SIIJE BASHKEPUNIMI

MIDIS INSTITUTIT TE STUDIMIT TE HISTORIST, usuTaRaKE Tii SHQIPTRISE

DHE

INSTITUTIT TE HISTORISi Tii KOSOVES

Dy titullar€t, prof. dr. Proletar Hasani nC cil€sin€ e drejtorit rc ISHU (n€ em€r rc ISHU) dhe prof.

assoc. dr. Sabit Syla n€ cil€sin6 e drejtorit te IHK (n€ em6r te IH ), duke u nisur nga d€shira dhe

pOr te t'i forcuar dhe thelluar marr0dh6niet e bashk€punimit si partnere, ketu te quajtur pale, jan€

marr6 vesh p€r sa mE posht€:

1' Pal€t bashk€punojn€ n0 grumbullimin, pasurimin dhe v€nien n0 sherbim te perdoruesve

fizik€ botime me karakter historik dhe ushtarak.

2. Pal0t bashk€punojn€ ne shkEmbimin e informacionit bibliografik te karakterit ushtarak e

historik.

3. Palet ushtrojn0 ndaj nj0ra-tjetr€s t0 drejt6n e shk€mbimit t€ librave, revistave, botimeve

elektronike, mikrofilmave dhe gdo material dettir tts botuar n6 Shqip€ri dhe Kosov€ me

synim informimin e studiuesve t0 dy vendeve me botime, si dhe plotesimin e koleksionit

te historise ushtarake, pjes€ e kujteses kombetare n0 m€nyr€ reciproke.
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Pal6t ushtrojn6 ndaj nj€ra-tjetr6s t€ drejt€n e shkdmbimit t€ botimeve t€ tyre bibliografike
dhe shkencore.

Palet bashk€punojne n€ fush€n e k€rkimeve t€ nd€rsjellta nE histori, n€ konferenca
shkencore e sinipoziume, si dhe p0rgatiden e botimeve t€ p0rbashk€ta.

Pal€t bashkEpunojn€ n0 promovimin e botimeve td autoreve/studiuesve n0 fushen e
historis6 ushtarake.

Pal6t bashk€punojnii n€ organizimin e ekspozitave, veprimtarive t6 p6rbashketa

shkencore me karakter historik.

8' Palet bashk0punojn6 per promovimin e trashEgimis0 historike (ushtarake) komb6tare t€
dy vendeve.

?., 
Marr€veshja 6sht6 e vlefshme p€r nj€ periudh€ katervjegare nga data e n€nshkimit.

10. Marr€veshja hyn n€ fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit nga td dyja pal6t.
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